Av. dos Coqueiros, 2295 Cumbuco

Caucaia/CE - CEP: 61.619-262

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE HABILITAÇÃO

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 – APOIO A PROJETOS CULTURAIS DE AUDIOVISUAL

O Município de Caucaia, através da Secretaria de Turismo e Cultura, TORNA PÚBLICO, o resultado

PRELIMINAR, referente a FASE DE HABILITAÇÃO do Edital nº 002/2024, que possui como objeto a “SELEÇÃO

DE PROJETOS CULTURAIS DE AUDIOVISUAL, A PARTIR DOS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NA LEI

COMPLEMENTAR 195/2022, PARA RECEBEREM APOIO FINANCEIRO, CONFORME CATEGORIAS

DESCRITAS NA TABELA DO ITEM 2.1, POR MEIO DA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL,

COM O OBJETIVO DE APOIAR INICIATIVAS VOLTADAS A FORTALECER, INCENTIVAR E PROMOVER A

CRIAÇÃO DE PRODUTOS DE AUDIOVISUAL, A FIM DE IMPULSIONAR O CRESCIMENTO DO SETOR DE

AUDIOVISUAL NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA E PROMOVER A ECONOMIA CRIATIVA LOCAL”.

CATEGORIA 01 – DOCUMENTÁRIO POVOS INDÍGENAS.

Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

ON-687681951 MARIA HELENA VIEIRA DE SOUZA
RAÍZES VIVAS: CULTURA E ARTE DOS
TABEPA

HABILITADO

CATEGORIA 02 – DOCUMENTÁRIO MESTRES DA CULTURA

Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

ON-1473198956 KLEIA DOS SANTOS BARBOSA
GUARDIÕES DOS TESOUROS VIVOS:
MESTRES DA CULTURA DE CAUCAIA

HABILITADO

CATEGORIA 03 – DOCUMENTÁRIO TEMA LIVRE

Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

ON-1697997226 MURILLO SALES DA SILVA
TRILHA DE SABERES ANCESTRAIS:
QUILOMBO SERRA DA RAJADA

HABILITADO

ON-1752781314 ANGÉLICA RODRIGUES DA SILVA
QUILOMBOS DE CAUCAIA: MEMÓRIAS
VIVAS, CULTURAS RESISTENTES

CADASTRO DE
RESERVA

ON-880870090 MADALENA BARBOSA PRATA
QUILOMBOS DE CAUCAIA –
RESISTÊNCIA E HERANÇA

CADASTRO DE
RESERVA

CATEGORIA 04 – VIDEO CLIP INDEPENDENTE.

Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

ON-642712795 ROZANGELA BANDEIRA GOMES
O CRAVO E A FULÔ NO SÃO JOÃO
2024

HABILITADO

ON-1920488378 FRANCISCA CELIA PINTO CARIAS O NOBRE E A PLEBÉIA HABILITADO

ON-1370382012 KLEBER RODRIGUES DA SILVA BANDA TRAVO HABILITADO

ON-89551491 LILIA MARIA LUCIANO DE LIMA
RUPTURA CAPITAL: VOZES DA
RESISTÊNCIA

INABILITADA – ITEM
5.1, INCISO IV.

   Av. dos Coqueiros, 2295 Cumbuco

Caucaia/CE - CEP: 61.619-262

CATEGORIA 05 – WEB SÉRIE

Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

ON-1335125081
WEVERTON ERICK PEREIRA DOS
SANTOS

FORMAÇÃO EM AUDIOVISUAL:
WEBSÉRIE DE TRANSMISSÕES AO
VIVO

HABILITADO

ON-249448685 JEFERSON OLIVEIRA DA COSTA LUTAS AFETVAS HABILITADO

ON-2100429172 MOACIR PELÁRIO SILVA
MELHORE O DIA DE ALGUÉM – A WEB-
SÉRIE.

HABILITADO

ON-1353261843 ORLANGELO ALMEIDA PEREIRA PERCURSO CULTURAL DE CAUCAIA HABILITADO

CATEGORIA 06 – CINEMA DE RUA OU ITINERANTE.

Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

ON-1065308181
ASSOCIACAO MULTI
COMUNITÁRIA DOS MORADORES
DE CAUCAIA – SEMEAR

CINE ITINERANTE SEMEAR –
SEMEANDO NAS COMUNIDADES

HABILITADO

ON-1547795817 AMARILIO DA SILVA LIMA CINE LUZ DAS ARTES HABILITADO

ON-664822628 BEATRIZ MARIA GUEDES MARTINS
CINE MAROESTE DE CULTURA DO
MAR

HABILITADO

Conforme item 15.4, fica aberto o prazo de até 03 (três) dias a contar da data de publicação deste resultado, para

apresentação de recurso contra a decisão da fase de habilitação.

Caucaia/CE, 08 de agosto de 2024.

Livia Holanda Aguiar

Secretária Municipal de Turismo e Cultura